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ماکان نصیری در المپیک 2026
با تصمیم کمیته ملی المپیک کاروان اعزامی 
ایران به المپیک نوجوانان 2026 به نام ماکان 
نصیری نامگذاری شــد.به گزارش تســنیم؛ 
المپیک 2026 داکار، آوردگاه نوجوانان زیر 17 
سال جهان است؛ جایی که فرزندان ایران، در 
سنی نزدیک به همان رؤیاهای ناتمام ماکان، با 

پرچم کشورمان به میدان خواهند رفت.
همین هم‌آوایــی تلخ و باشــکوه »ماکان« و 
»داکار«، حالا معنایی فراتر از یک شــباهت 
لفظی پیدا کرده اســت؛ مســیری از اندوه تا 
افتخار، از خاطره یک نوجوان مظلوم تا گام‌های 
استوار نوجوانان ورزشکار ایران در بزرگ‌ترین 

رویداد ورزشی جهان.

سیستم »ویدیو چک از راه دور« 
در لیگ ملت‌های والیبال 2026
فدراسیون جهانی والیبال از سیستم ویدیو چک از 
راه دور برای کاهش هزینه‌ها و آلایندگی رونمایی 
کرد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، دنیای والیبال 
در آستانه یک تحول تکنولوژیک بزرگ قرار دارد.  
 ،)VNL( 2026 در جریان لیگ ملت‌های والیبال
سیســتم جدید »مرکز ویدیو چک از راه دور« 
برای نخستین بار معرفی خواهد شد. این طرح 
که با همکاری مشترک »والیبال ورلد« و شرکت 
تکنولوژی »Bolt6« اجرا می‌شود، گامی بلند در 
جهت مدرن‌ســازی عملیات اجرایی مسابقات 
بین‌المللی و تغییر ساختار سنتی داوری در محل 
مسابقات محسوب می‌شود. نسخه 2026 لیگ 
ملت‌های والیبال به عنوان یک طرح آزمایشــی 
برای این سیســتم عمل خواهد کــرد تا پس از 
ارزیابی‌های دقیق، زمینه برای اجرای بلندمدت 

آن در سایر رقابت‌های جهانی فراهم شود.

ورزش
Sport

خون شهدا خشک نشده، پایمال می شود؟

وطن فروش جایی در تیم ملی 
ندارد
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این روزها و در آستانه حضور تیم ملی پوشان ایران 
در جام جهانی 2026 امریکا زمزمه هایی به گوش 
می رســد که چند تن از بازیکنان قدیمی تیم ملی 
تصمیم دارند با واسطه گری و درخواست از مسئولان 
مهاجم سابق را به تیم ملی فوتبال ایران جهت اعزام 
به امریکا تحمیل کننــد. واقعاً چگونه می توان باور 
داشت که فردی که خواسته یا ناخواسته با پست ها، 
استوری های تحریک آمیز و گرفتن عکس با شیخ 
نشین های امارات و تحرکات ضدمیهنی پشت به 
میهن کرده و آب به آسیاب دشمن ریخته دوباره به 
تیم ملی بازگردد. اکنون زمزمه حضور این بازیکن 
روی چمن سبز و با پیراهن مقدس تیم ملی و پرچم 
مقدس جمهوری اسلامی ایران نگرانی‌های زیادی 
را در بین مردم عزیز ایران بوجود آورده است.  سؤال 
این است که پیروزی و موفقیت تیم ملی در بازی‌های 
جام جهانی و شاد کردن دل مردم بسیار باارزش می 

باشد اما این شادی و موفقیت به چه قیمتی؟
حضور میلیونــی مردم به مدت بیش از 75 شــب 
در خیابان این هشــدار را به مسئولان به خصوص 
مســئولان ورزش می دهد که نباید بر خلاف میل 
مردم، مردمی که خون دادند و خون شــهدای آنها 
هنوز خشک نشده عمل کنند. بازیکنی که با امکانات 
همین مردم به شهرت، آوازه و ثروت رسیده است 
در تمام جریــان های ضد مردمــی و حرکت های 
ضد انقلابی بر خلاف میــل مردم عمل می کند و با 
حرکات خود در مسیر دشمن گام برمی دارد. به هر 
حال امیدواریم این شنیده ها در حد یک شایعه باشد 
چرا که اگر واقعیت داشته باشد و این مسئله به اجرا 
درآید مردم و ورزشــکاران وطن پرست و خستگی 
ناپذیر به شدت از این عمل عصبانی خواهند شد. اگر 
مجموعه وزارت ورزش و بخصوص فدراسیون فوتبال 
و آن عده از بازیکنان تیم ملی که از روی دل سوزی با 
علم کامل به همچنین فردی که نشان داده عرقی به 
وطن و عشق به مردم ندارد به خصوص اینکه به جای 
ابراز ندامت از کارهای گذشته اش و جبهه گیری در 
برابر دشمن در بدترین زمان یکی از کارهای زشت 
این فوتبالیست عکس با شــیخ امارات که به نوعی 
شعبه دوم اسرائیل است را در فضای مجازی منتشر 
و روی آن مانور می داد. به نظر می رسد این فعل از 
نظر ورزشکاران شریف و مردم وطن پرست پایمال 
کردن خون شــهدا و بخصوص نوزادان چندروزه و 
دانش آموزان مینابی، آن هم پیش از خشک شدن 

محسوب می شود. 

دیدگاه
بمب تابستان فوتبال انگلیس: آلونسوی خشمگینآربلوا: امباپه و وینیسیوس دو ستون تیم هستند

سرمربی موقت رئال مادرید در واکنش به هو شدن ستاره‌های تیمش، از امباپه و وینیسیوس به عنوان ستون‌های تیم نام برد.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، آلوارو آربلوا که شاگردانش در دیداری خانگی در چارچوب هفته سی‌وششم لالیگای اسپانیا موفق شدند 2 بر صفر 
رئال اوُیدو را از پیش‌رو بردارند، درباره حواشی این بازی از جمله هو شدن کیلیان امباپه، وینیسیوس جونیور و فلورنتینو پرس توسط 
هواداران خودی، گفت: فکر می‌کنم این موقعیتی نیست که هیچکدام از ما در آن احساس راحتی کنیم چون در این باشگاه، ما از قبل سطح 
انتظارات را می‌دانیم. سرمربی موقت رئال مادرید افزود: یک سال بد با یک فصل دیگر بدون کسب عناوین قهرمانی همزمان شده است و 
این وضعیت را دشوارتر می‌کند. ما مسئولیت بزرگی داریم. حالا باید به سویا برویم، جایی که تلاش برای پیروزی بسیار سخت خواهد بود 
و بعد از آن آخرین بازی‌مان مقابل هواداران‌مان خواهد بود که شایسته تلاش ما هستند و اینکه تا پایان تمام تلاش خود را انجام دهیم.

ژابی آلونســو در کمترین فاصله ممکن با نیمکت چلسی قرار دارد؛ به خصوص حالا که می‌گویند ســتاره‌های این تیم مشتاقانه از او 
استقبال خواهند کرد.به گزارش ورزش سه، در شرایطی که مذاکرات باشگاه چلسی با ژابی آلونسو، سرمربی سابق رئال مادرید و اسطوره 
لیورپولی‌ها روند مثبتی پیدا کرده، فضای داخل تیم هم کاملا به سود این مربی اسپانیایی تغییر کرده و بسیاری از بازیکنان معتقدند 

آلونسو، همان شخصی است که می‌تواند چلسی را دوباره به مسیر درست برگرداند.
نشریه معتبر گاردین در گزارش مفصل خود اعلام کرده که هنوز توافق نهایی میان آلونسو و چلسی حاصل نشده اما این مربی ۴۴ ساله 
اسپانیایی در حال حاضر اصلی‌ترین گزینه هدایت آبی‌های لندن محسوب می‌شود.در فهرست چلسی نام‌هایی مثل آندونی ایرائولا، مارکو 

سیلوا، الیور گلاسنر و فیلیپه لوئیس هم دیده می‌شود اما در حال حاضر همه چیز حول محور ژابی آلونسو می‌چرخد.

اخبار

لیگ برتر است یا دیگ برتر؟
فرمولی عجیب برای تعیین سهمیه‌های آسیایی؛
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فوتبال بیش از هــر زمان دیگری به شــفافیت نیاز 
دارد، نه بــه فرمول‌هایی کــه از دل لابی، فشــار و 

مصلحت‌سنجی‌های غیرورزشی بیرون می‌آید.
به گزارش نسل فردا، در شرایطی که رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران در فصــل ۱۴۰۴-۱۴۰۵ به دلیل 
شرایط ناشــی از جنگ و تحولات منطقه‌ای ناتمام 

مانده، حالا زمزمه‌هایی از فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ به گوش می‌رســد که به‌جای بازگشت به اصول 
روشن و بدیهی رقابت ورزشی، به‌دنبال طراحی فرمولی 
جدید برای تعیین قهرمان و معرفی نمایندگان ایران در 

رقابت‌های آسیایی هستند.
فرمولی کــه اگــر اجرایی شــود، نه‌تنها بــا منطق 
ورزشــی هم‌خوانی نــدارد، بلکه می‌توانــد یکی از 
شائبه‌برانگیزترین تصمیمات سال‌های اخیر فوتبال 

ایران لقب بگیرد.
یکی از پیشنهادهایی که از ســوی برخی مسئولان 
باشگاه‌ها مطرح شده، این است که در صورت ناتمام 
ماندن لیگ، به‌جای استناد به جدول رده‌بندی، نتایج 
بازی‌های رودررو میان تیم‌های مدعی ملاک تعیین 
سهمیه‌های آسیایی قرار گیرد، بر اساس همین فرمول، 
این احتمال به‌وجود آمده که تیم‌هایی مانند استقلال، 
پرســپولیس و تراکتور به‌عنوان نمایندگان ایران در 
رقابت‌های فصل آینده آسیا معرفی شوند و در مقابل، 
فولاد مبارکه سپاهان با وجود قرار گرفتن در رتبه سوم 
جدول، از گردونه سهمیه آسیایی کنار گذاشته شود.

اینجاست که پرسش اصلی شــکل می‌گیرد، چگونه 
ممکن است تیم سوم جدول حذف شود اما تیم ششم، 

یعنی پرسپولیس، به لیگ قهرمانان دو آسیا برسد؟
اگر قرار باشد جایگاه تیم‌ها نه با امتیازهای کسب‌شده 
در طول فصل، بلکه با فرمولی ناگهانی و ســلیقه‌ای 
تعیین شــود، دیگــر فلســفه برگزاری یــک لیگ 

رفت‌وبرگشتی چیست؟
لیگ برتر یعنی رقابت مستمر، یعنی ۳۰ هفته تلاش، 
یعنی امتیاز گرفتن از همه تیم‌ها، نه فقط چند بازی 
خاص مقابل مدعیان. سپاهان بر مبنای جدول رسمی، 
در رتبه‌ای قرار دارد که باید شــانس طبیعی و قانونی 
برای کسب سهمیه آســیایی داشته باشد. حذف این 
تیم و جایگزینی تیمی که ششمی جدول را در اختیار 
دارد، نه‌فقط غیرقابل دفاع، بلکه آشــکارا خلاف اصل 

شایسته‌سالاری ورزشی است.
چنین تصمیمی این پیام را به جامعه فوتبال مخابره 
می‌کند که جدول اهمیتی ندارد؛ این فرمول‌های پشت 
پرده هستند که سرنوشت سهمیه‌ها را تعیین می‌کنند، 
آنچه این ماجرا را حساس‌تر می‌کند، نام تیمی است که 

در این فرمول منتفع می‌شود؛ پرسپولیس. 
وقتی تیمی که در رتبه ششم قرار دارد، با یک تغییر 
ناگهانی در معیارها، ناگهان در مسیر آسیایی شدن قرار 
می‌گیرد، طبیعی است که افکار عمومی این سؤال را 

مطرح کند که آیا فدراسیون فوتبال به‌دنبال آن است 
که به هر شکل ممکن پرسپولیس را راهی آسیا کند!

فوتبال بیش از هر زمــان دیگری به شــفافیت نیاز 
دارد، نــه بــه فرمول‌هایی کــه از دل لابی، فشــار و 

مصلحت‌سنجی‌های غیرورزشی بیرون می‌آید.
 واضح است که شرایط خاص کشــور می‌تواند ادامه 
لیگ را با دشواری مواجه کند، اما اگر فدراسیون واقعاً 
قادر به برگــزاری ۸ هفته پایانی نیســت، راه‌حل آن 
فرمول‌سازی نیست. راه‌حل، رجوع به قواعد روشن، از 
پیش تعیین‌شده و قابل دفاع است؛ نه خلق معیارهای 

جدید در میانه بحران.
اگر جدول رده‌بندی تا پایان هفته بیست‌ودوم مبنا قرار 
نگیرد و قرار باشد تفسیرهای جدید جایگزین آن شود، 
باید نام لیگ را از لیگ برتر به چیزی شبیه همان تعبیر 
کنایه‌آمیز هواداران تغییر داد، دیگ برتر؛ جایی که هر 
بار ملاقه را به کف دیگ می‌زنند، آنچه پایین بوده بالا 

می‌آید و آنچه بالا بوده به پایین می‌رود!
ماجرا فقط حذف احتمالی سپاهان نیست، خطر اصلی 
تثبیت یک رویه نادرست در فوتبال ایران است؛ رویه‌ای 
که می‌گوید هر زمان شــرایط پیچیده شد، می‌توان 
به‌جای اجرای قانــون، قانون جدید ســاخت. امروز 
سپاهان قربانی این فرمول است، فردا ممکن است هر 
تیم دیگری باشد. این یعنی بی‌ثباتی مطلق، یعنی از 
بین رفتن اعتماد باشگاه‌ها، هواداران و حتی نهادهای 

بین‌المللی به ساختار تصمیم‌گیری فوتبال ایران.
اگر فدراسیون و ســازمان لیگ نتوانند لیگ برتر را به 
سرانجام برسانند، حداقل باید به اصول بدیهی رقابت 
احترام بگذارند، حذف تیم ســوم جدول و فرستادن 
تیم ششم به آسیا، نه منطق دارد، نه وجاهت قانونی، 
نه توجیه کارشناسی. چنین تصمیمی فقط یک پیام 
روشــن دارد، نتایج داخل زمین مهم نیســت، مهم 
این است که پشــت میزها چه فرمولی نوشته شود و 
این همان چیزی اســت که فوتبال ایران را از مسیر 

حرفه‌ای‌گری دور می‌کند.


